
 NR 55.378.2023
RADY GMINY PANKI

z dnia 28 grudnia 2023 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2024-2035

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 1270 z  zm.) oraz art. 111 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w  z konfliktem zbrojnym na terytorium tego  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z 
zm.)uchwala  co 

§ 1. Uchwala  Gminy Panki na lata 2024-2035, zgodnie z 
nr 1 do 

§ 2. Uchwala  wykaz wieloletnich  Gminy Panki,  limity wydatków 
w poszczególnych latach oraz limity  z nimi  zgodnie z  nr 2 do 

§ 3.  do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2024-2035 
 nr 3 do 

§ 4. 1.  Wójta Gminy Panki do 

1)  z  wieloletnich  do  limitów  w  nr 
2 do 

2) z  umów, których realizacja w roku  i latach  jest  dla zapewnienia 
 Gminy i których terminy  poza rok 

2.  Wójta Gminy Panki do przekazania  do  o których 
mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy.

3.  Wójta Gminy Panki do dokonywania zmian limitów  i kwot wydatków na 
 finansowanych z  europejskich albo  o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w  ze zmianami 
w realizacji takich  o ile zmiany te nie  wyniku  dla  roku 

 to obejmuje  do dokonywania zmian 
 przeznaczonych na  realizacji  o których mowa w zdaniu 

pierwszym, w tym  beneficjenta, oraz  z  konkursów, o których 
mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów.

4.  Wójta Gminy Panki do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 
Panki,  z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, w celu realizacji 

 z  obywatelom Ukrainy, w  z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku  Gminy Panki.

§ 5. Wykonanie  powierza  Wójtowi Gminy Panki.

§ 6. Traci moc  nr  nr 46.303.2022 Rady Gminy Panki Rady Gminy Panki z dnia 
29.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2023-2035 z  zmianami.



§ 7.  wchodzi w  z dniem 1 stycznia 2024 r.

 Rady

mgr Katarzyna Gierak

























 Nr 3 do  Nr 55.378.2023
Rady Gminy Panki

z dnia 28 grudnia 2023 r.

UZASADNIENIE

 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2024-2035

 Wieloletniej Prognozy Finansowej jest  z zasadniczych zmian wprowadzonych 
 z dnia 27 sierpnia 2009 roku  do  gospodarki finansowej jednostek 

 terytorialnego. Regulacja ta stwarza  kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki 
oraz  oceny podejmowanych  z perspektywy ich znaczenia dla  W 
prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki  terytorialnego ma  instrumentem 
nowoczesnego  finansami publicznymi.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Panki zastosowano wzory  nr 1 oraz 
 nr 2 do  zgodnie z  Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki  terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 83).

 opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki jest projekt  na 
2024 rok,  planowane na koniec III  2023 roku, dane sprawozdawcze z wykonania 
Gminy Panki za lata 2022 i 2021 oraz Wytyczne Ministra Finansów  stosowania jednolitych 

 makroekonomicznych,  oszacowania skutków finansowych projektowanych 
ustaw (aktualizacja – 3  2023 r.). W kolumnie pomocniczej  przewidywanego wykonania 
w 2023 roku wprowadzono  zgodnie z aktualnym planem  Gminy Panki na 
przygotowania projektu, z  korekt w zakresie rzeczywistego wykonania  w 2023 r.

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1270 z 
 zm.)  wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku  oraz co najmniej 

trzech kolejnych lat  Z ust. 2  wynika,  kwoty 
 wieloletniej prognozy finansowej,  na okres, na który  lub planuje 

Na  przewiduje  do roku 2035. Kwoty wydatków  z 
limitów wydatków na  nie  poza okres prognozy kwoty  W  z 

 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Panki  przygotowana na lata 2024-2035.

 makroekonomiczne
Przy opracowaniu prognozy pozycji  Gminy Panki wykorzystano trzy podstawowe mierniki 
koniunktury gospodarczej –  realnej PKB,  inflacji (CPI) oraz 
realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie oszacowano  dochodów i 
wydatków Gminy Panki, co  konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania  pozwoli 

 w  jednostki.

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów,  wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
stosowania jednolitych  makroekonomicznych  oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia  aktualizacja ww. wytycznych  miejsce 
3  2023 r., a dane  z  dokumentu prezentuje tabela 

Tabela 1. Dane makroekonomiczne  do  prognozy

Rok Dynamika realna PKB Dynamika 
inflacji (CPI)

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto w 
gospodarce narodowej

2025 3,40% 4,10% 2,80%
2026 3,10% 3,10% 2,80%
2027 3,00% 2,50% 2,50%
2028 2,80% 2,50% 2,60%
2029 2,60% 2,50% 2,60%
2030 2,50% 2,50% 2,60%
2031 2,40% 2,50% 2,50%



Rok Dynamika realna PKB Dynamika 
inflacji (CPI)

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto w 
gospodarce narodowej

2032 2,30% 2,50% 2,50%
2033 2,30% 2,50% 2,50%
2034 2,30% 2,50% 2,50%
2035 2,30% 2,50% 2,40%

 Wytyczne  stosowania jednolitych  makroekonomicznych 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 3  2023 r. 
(www.mf.gov.pl), Warszawa 2023.

 oparto o 

1. dla roku 2024  z projektu 

2. dla lat 2025-2035  wykonano poprzez  o  dynamiki  inflacji 
(CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej  brutto w gospodarce narodowej.

Podzielenie prognozy w  sposób pozwala na  inwestycyjno-kredytowych 
Gminy Panki.

Zgodnie z  dochody i wydatki  w roku 2024  w WPF  z 
 zawartych w projekcie  na 2024 rok. Od 2025 roku dochody i wydatki  ustalono za 

 inflacji,  dynamiki PKB oraz  dynamiki realnej  brutto. W 
tym celu,  indeksacji  bazowych o odpowiednio przypisany dla  kategorii 

 Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub wydatki 
 od poziomu  z danego roku. Indeksowana zostaje  na rok 

Sposób indeksacji za  wag przedstawia  wzór:

gdzie:

 –  prognozowana danej kategorii dochodów  wydatków 

 –  danej kategorii dochodów  wydatków  w roku 

 – waga  PKB  przez  PKB w danym roku;

 – waga  inflacji  przez  inflacji w danym roku;

 – waga  dynamiki realnej  przez  dynamiki 
realnej  w danym roku;

 –  wzrostu.

1. Dochody
Prognozy dochodów Gminy Panki dokonano w  merytorycznych, a  sklasyfikowano w 

 wymagane ustawowo.  merytoryczny  za  paragrafów klasyfikacji 
 i  dochody  i 

Dochody  prognozowano w podziale na:

1. dochody z  we  z podatku dochodowego od osób fizycznych;

2. dochody z  we  z podatku dochodowego od osób prawnych;

3.

4. dotacje i  przeznaczone na cele 

5.  dochody (m. in.: podatki i  lokalne, grzywny i kary  z  odsetki od 
 na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od 

Dochody  prognozowano w podziale na:



1. dochody ze 

2. dotacje i  przeznaczone na inwestycje.

1.1. Dochody 
 dotychczasowe  dochodów  Gminy Panki oraz przewidywania na 

 lata, w poszczególnych kategoriach dochodów  indeksacji 
bazowych o odpowiednio przypisany dla  kategorii  za  wag:

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych  do  prognozy dochodów 

Wyszczególnienie Lata Dynamika 
realna PKB

Dynamika 

inflacji (CPI)
2025 50,00% 100,00%
2026-2027 25,00% 100,00%dochody z  w PIT
2028-2035 100,00% 0,00%
2025 50,00% 100,00%
2026-2027 25,00% 100,00%dochody z  w CIT
2028-2035 100,00% 0,00%
2025 50,00% 100,00%
2026-2027 25,00% 100,00%subwencja ogólna
2028-2035 100,00% 0,00%
2025 50,00% 100,00%
2026-2027 25,00% 100,00%dotacje 
2028-2035 100,00% 0,00%
2025 50,00% 100,00%
2026-2027 25,00% 100,00% w tym:
2028-2035 100,00% 0,00%
2025 50,00% 100,00%
2026-2027 25,00% 100,00%z podatku od 
2028-2035 100,00% 0,00%

 Opracowanie 

Podatek od 
Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i  lokalnych,  stawek podatku od 
nie  górnych granic stawek kwotowych  przez Ministra Finansów. W roku 

 z  podatku od  zaplanowano w oparciu o planowane na 2024 r. stawki 
podatku od  oraz zasób  Gminy Panki, który stanowi przedmiot opodatkowania. 

 z podatku od  na 2024 r. ustalono  na poziomie 3 200 000,00  co 
stanowi 99,07% dochodów z tego  planowanych do uzyskania na koniec 2023 r.

W latach  wzrostowy trend  z tego podatku i  dochodów 
 planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu przedmiotów 

opodatkowania  z prowadzeniem  gospodarczej oraz budynków mieszkalnych.

 w podatkach centralnych
Jako  ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym  z  kraju, przy 
szacowaniu dochodów z  w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób 
prawnych (CIT) w okresie prognozy  pod  prognozowane  makroekonomiczne, zgodnie z 
wagami przedstawionymi w tabeli 

Subwencje i dotacje na zadania 
 subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z  (innych  na 

dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2024 rok  w oparciu o informacje przekazane 
przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy  wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas 
cyklicznych subwencji i dotacji celowych z  w oparciu o prognozowane 
makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli 



W latach 2025-2027 dochody z tyt.dotacji i  przeznaczonych na cele  dodatkowo o 
planowane  w  200 640,00  do  pod  "Program rozwoju 
instytucji opieki nad  w wieku do lat 3  "Maluch +" 2022-2029 (funkcjonowanie 20 miejsc 3 lata)" 
zawartego w  nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

 dochody 
W 2024 r Gmina planuje dochody z tyt.zwrotu podatku VAT odzyskanego z przeprowadzonej inwestycji w 2023 
r.-"Budowa kanalizacji sanitarnej w  Konieczki-etap II"na poziomie 400 000,00 
dochody te nie  powtarzalne z roku na rok, z uwagi na  przeindeksowano przez 

 dochody bez  tych dochodów. Natomiast w roku 2025 zaplanowano zwrot 
podatku VAT  na poziomie 400 000,00  z odzyskanego z zaplanowanych inwestycji w 2024 r.tj.: 
"Budowa kanalizacji sanitarnej w  Praszczyki-Kawki"; "Budowa i modernizacja infrastruktury 

 na terenie Gminy Panki"

1.2. Dochody 
Waloryzacji o  makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze  Dochody 

 w tym przede wszystkim dochody ze  pozbawione  a ich poziom 
 jest od czynników  jak np. koniunktura na rynku 

W 2024 roku dochody ze  zaplanowano na poziomie 205 000,00  na informacjach 
o wykonaniu dochodów  w poprzednich latach,  zaplanowana kwota jest 
realna, ryzyko ich niewykonania jest minimalne, a sama  mienia  zaplanowana przy 
dochowaniu  zaplanowanych w 2024 roku dochodów ze  ma 

 których wykaz zaprezentowano w  tabeli.

Tabela 3. Wykaz  planowanych do  w 2024 roku

Nr  i Powierzchnia 
[ha]  netto Planowany 

dochód
Lokal mieszkalny 
przy ul. Maja 
Panki wraz z 

 w 
gruncie 

 nr 439/15 i 
439/16

439/15
439/16
Panki

       80 000,00 80 000,00

zabudowana 
251/3
Konieczki 0,6100 70 000,00 70 000,00

 budowlane

246/11
246/9
247/7
Panki

0,0016
0,0005
0,0147

5 000,00 5 000,00

Suma 155 000,00

 Opracowanie 

W 2024 r planowana jest  samochodu specjalnego  marki JELCZ o nr rej SKL 
 na  OSP Panki.Szacowany dochód to 50 000,00 

W 2025 r.planuje  4  budowlane  w Kawkach wydzielone z  nr 167/4 i 168/6, 
 w trakcie zmiany planu zagospodarowania przestrzennnego z terenu rolnego na 

budowlany.Powierzchnia  0,8175  Kawki.Szacowany dochód 200 000,00 

W 2024 roku zaplanowano dotacje oraz  przeznaczone na inwestycje w  11 0 037 323,90  
które  z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na  przedstawionych m.in. w 

 nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dotacje  na  wymienionych 

1. Budowa i modernizacja infrastruktury  na terenie Gminy Panki

2. Budowa kanalizacji sanitarnej w  Praszczyki-Kawki

3. Budowa mostu na rzece Pankówka w  Cyganka-Gmina Panki



4. Przebudowa drogi gminnej nr 693019S 

5. Przebudowa dróg gminnych nr 693036S, 693035S, 693038S    w  Aleksandrów-Gmina 
Panki

6. Cyberbezpieczna Gmina Panki

7. Program rozwoju instytucji opieki nad  w wieku do lat 3  "Maluch +" 2022-2029 (tworzenie 
miejsc)

8. Budowa chodnika w  drogi wojewódzkiej nr 494  w  Panki

Dotacje oraz  na inwestycje zaplanowano  w latach 2025, 2026 w  kwocie 15 901 250,00 

2. Wydatki
Prognozy wydatków Gminy Panki dokonano w podziale na kategorie wydatków  i wydatków 

2.1. Wydatki 
Poziom prognozowanych wydatków  zdeterminowany jest zakresem realizowanych  oraz 

 finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków  zapewnienie odpowiednich 
 na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu  na rzecz 

Wydatki  prognozowano w podziale na:

1. wynagrodzenia i  od nich naliczane;

2. wydatki  z  w tym odsetki i dyskonto;

3.  wydatki 

 dotychczasowe  wydatków  Gminy Panki oraz przewidywania na 
 lata, w poszczególnych kategoriach wydatków  indeksacji 

bazowych o odpowiednio przypisany dla  kategorii  makroekonomiczny. 
przedstawiono w tabeli 

Tabela 4. Wagi dla danych makroekonomicznych  do  prognozy wydatków 

Wyszczególnienie Lata Dynamika 
realna PKB

Dynamika 

na inflacji 
(CPI)

Dynamika 
realnego 

wynagrodze
nia brutto w 
gospodarce 
narodowej

wynagrodzenia i pochodne 2025-2035 0,00% 0,00% 75,00%
inne 2025-2035 0,00% 100,00% 0,00%

 Opracowanie 

Wynagrodzenia i pochodne od 
Zgodnie z  przy prognozie dochodów, dla wydatków  w roku 2024 

 z projektu  W 2024 r. w  Gminy Panki wydatki na wynagrodzenia 
pochodne od  zabezpieczono w  12 708 647,00  co stanowi  w stosunku do 
przewidywanego wykonania na koniec 2023 r. o  1 863 751,46  W latach 2025-2035 dokonano 
indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od  w oparciu o wagi 
makroekonomicznych, zgodnie z  przedstawionymi w tabeli 

 i gwarancje
W okresie prognozy Gmina Panki nie planuje wydatków z  i gwarancji.

Odsetki i dyskonto
Wydatki na  skalkulowano w oparciu o  stawki WIBOR jak  warunki 

 z zawartych umów (w przypadku  historycznych). Zgodnie z  inflacji 
 przez Narodowy Bank Polski,  ona szczyt w pierwszym kwartale 2023 roku. Od tego 

momentu prognozowany jest spadek inflacji, która z  2024 powinna  na poziomie 
5% a 7%. Do kalkulacji kosztów  zgodnie z  skorelowany z  poziom 



stóp procentowych w okresie prognozy  relatywnie powoli  natomiast dynamika spadku poziomu 
stóp procentowych  wolniejsza od dynamiki spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania poziomu stóp 
procentowych dojdzie w 2029 roku. W  z  odsetki skalkulowano w oparciu o 

 WIBOR.

 wydatki 
W prognozie WPF  wydatki  skalkulowane w oparciu o  o  inflacji i 
PKB, zgodnie z  przedstawionymi w tabeli 

W latach 2025-2027  wydatki  dodatkowo o planowane  pod 
 "Program rozwoju instytucji opieki nad  w wieku do lat 3  "Maluch +" 2022-2029 (funkcjonowanie 

20 miejsc 3 lata)" zawartego w  nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

2.2. Wydatki 
Wydatki  przede wszystkim  inwestycyjne, które  w  nr 2 do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2024-2035.

3. Wynik 
Wynik  w prognozowanym okresie jest  z  do prognozy 
dochodów i wydatków.

W  na 2024 r. zaplanowano  dochodami i wydatkami  Wynik 
 planuje  na poziomie -1 852 103,77  a jego pokrycie planuje  z:

1.  z lat  – 801 333,27 

2. wolnych  – 472 097,60 

3.  udzielonych  – 578 672,90 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej  powoduje  i 
stabilny wzrost dochodów oraz wydatków  któremu  cechy statystyczne.

Tabela 5. Wynik  Gminy Panki
Rok Dochody Wydatki Wynik 
2024 36 883 408,90 38 735 512,67 -1 852 103,77
2025 39 636 958,00 38 969 149,00 667 809,00
2026 31 710 530,00 30 637 630,00 1 072 900,00
2027 28 842 076,00 27 855 676,00 986 400,00
2028 29 443 395,00 28 436 959,28 1 006 435,72
2029 30 208 922,00 29 188 922,00 1 020 000,00
2030 30 964 144,00 29 949 144,00 1 015 000,00
2031 31 707 283,00 30 727 283,00 980 000,00
2032 32 436 551,00 31 351 551,00 1 085 000,00
2033 33 182 593,00 32 097 593,00 1 085 000,00
2034 33 945 793,00 33 280 793,00 665 000,00
2035 34 726 547,00 34 067 492,20 659 054,80

 Opracowanie 

4. Przychody
W okresie  zaplanowano przychody 

W roku  przychody zaplanowano na poziomie 2 839 095,77  Przychody Gminy Panki w 2024 r. 

1.  z lat  – 801 333,27  RFIL.

2. wolne  – 1 459 089,60 



3.  udzielonych  – 578 672,90 

5. Rozchody
W roku  oraz w okresie prognozy planuje  rozchody  Rozchody Gminy Panki 

 rat  kredytów i  oraz wykup papierów 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Panki zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
 ww.  przedstawiono w kolumnie  historyczne”.

Tabela 6.  i planowanych  Gminy Panki

Rok  historyczne 
2024 986 992,00
2025 1 117 809,00
2026 1 072 900,00
2027 986 400,00
2028 1 006 435,72
2029 1 020 000,00
2030 1 015 000,00
2031 980 000,00
2032 1 085 000,00
2033 1 085 000,00
2034 665 000,00
2035 659 054,80

 Opracowanie 

6. Kwota 
Na  31.12.2023 r. kwota  wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Panki na lata 2024-2035, w kolumnie pomocniczej WPF „2023 przewidywane wykonanie” wynosi 11 679 591,52 

 Na koniec 2024 roku  planuje  na poziomie 10 692 599,52 

W stosunku do dochodów  pomniejszonych o dotacje i  o podobnym charakterze oraz 
 o przychody z  w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 

nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu  planowana kwota  na koniec 2024 roku 
wyniesie 45,27%.

Tabela 7. Informacja o  kwoty  w latach 2023-2025

Rok Planowana kwota  na 
koniec roku Podstawa Relacja

2024 10 692 599,52 23 618 472,00 45,27%
2025 9 574 790,52 24 354 016,00 39,32%

*dochody pomniejszone o dotacje i  o podobnym charakterze oraz  o przychody z 
 w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie 

deficytu 

 Opracowanie 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych
W  na 2024 r. zaplanowano  dochodami i wydatkami  W 
z  Gmina Panki zachowuje  w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Tabela 8. Wynik  Gminy Panki

Rok Dochody Wydatki Wynik 
Wynik 

skorygowany o 



Rok Dochody Wydatki Wynik 
Wynik 

skorygowany o 

2024 25 641 085,00 24 983 700,64 657 384,36 3 496 480,13
2025 27 305 708,00 25 597 947,00 1 707 761,00 2 157 761,00
2026 27 940 530,00 26 125 164,00 1 815 366,00 1 815 366,00
2027 28 842 076,00 26 641 834,00 2 200 242,00 2 200 242,00
2028 29 443 395,00 26 986 134,00 2 457 261,00 2 457 261,00
2029 30 208 922,00 27 542 440,00 2 666 482,00 2 666 482,00
2030 30 964 144,00 28 108 016,00 2 856 128,00 2 856 128,00
2031 31 707 283,00 28 674 450,00 3 032 833,00 3 032 833,00
2032 32 436 551,00 29 251 448,00 3 185 103,00 3 185 103,00
2033 33 182 593,00 29 843 952,00 3 338 641,00 3 338 641,00
2034 33 945 793,00 30 463 285,00 3 482 508,00 3 482 508,00
2035 34 726 547,00 31 092 990,00 3 633 557,00 3 633 557,00

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych
 na temat  relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie prognozy 

Gminy Panki przedstawiono w tabeli 

Tabela 9.  relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok (fakt. i plan. po 

Maksymalna 

 (wg 
planu po III 
kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale)

Maksymalna 

 (wg 
przewidywaneg
o wykonania)

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie)
2024 7,75% 17,02% TAK 16,73% TAK
2025 6,66% 15,11% TAK 14,82% TAK
2026 5,86% 13,71% TAK 13,50% TAK
2027 5,17% 12,59% TAK 12,38% TAK
2028 4,97% 11,87% TAK 11,66% TAK
2029 4,76% 11,02% TAK 10,81% TAK
2030 4,48% 9,51% TAK 9,30% TAK
2031 4,10% 9,62% TAK 9,62% TAK
2032 4,22% 10,36% TAK 10,36% TAK
2033 3,97% 10,72% TAK 10,72% TAK
2034 2,36% 11,12% TAK 11,12% TAK
2035 2,21% 11,39% TAK 11,39% TAK

 Opracowanie 

Dane w tabeli  w  okresie prognozy Gmina Panki  o której mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie 
planu na  30.09.2023 r. jak i w oparciu o  „przewidywane wykonanie 2023”.

Podsumowanie
 wykazane w  pozycjach WPF, w tym:

finansowanie programów, projektów lub  realizowanych z  o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1);

informacje  o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11)

 informacje  pozycji opisanych  przedstawione w WPF 
zgodnie z  stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i 




